nū virtutē cōsecutis. Quod siq; a sociis beneficia accipiāt dolēt illis tū ob uolūtatē tū ob potentia inuidētes. Illud enim uirtutis ē hoc foelicitatis utrūq; bonū. Quapropter odiū & inuidia oīno diuersi affectus sunt. Sigd his rebus illud qd̄ cessat: hēc autē torqueat & crescitā uero ip̄am utriusq; affectus electionē cōsideremus. Habētis. n. odiū ē obesse uelle. & enī potentiā eius ita diffiniūt dispositio nē quādā ac curiosam male agēdi uolūtatē. Ab inuidia uero hoc abest: neq; enī inuidiū multos e pp̄inquis & domesticis suis perire uelliēt neq; ad extremitā miseriā redigi. sed foelicitatē eorū graui animo serūt prohibētq; si possunt eorū gloriā ac splēdorē: extremitā uero calamitatē nō optāt sed si pinde ac ex altissimis cōdib; eā partē: q; suas obscuriores reddit: depositerint bñ secū agi existimāt.

Plutarchi de differentia inter odiū & inuidiā. Finis.

Basilii Oratio de inuidia e greco in latinū conuersa per Nicolaum perotum.

b Onus ē deus & honorū merētibus largitor. Mālus diabolus: & omniū malorū auctor. At sicuti bonus nemini unq; inuidet: ita diabolus cōtinuo liuore uexatur. Fugiamus igitur fratres affectum inuidiē: ne operū aduersari nostri particeps siamus: neve eiusdem criminis rei peragamur. Etenim si elatus superbia in diaboli iudiciū incidit: quo pacto inuidus preparatā diabolo poenā euitare poterit? Inuidia. n. nullū pernitosius crīmē humanis est ingenitū mentibus. Quod licet inuidioso nullā afferat molestiam. Pr̄cipuū tamen & intestinū inuidiū malū est. Nam sicut rubigo ferrum: ita inuidia animū hominis ubi insita est cōsumit. Vel potius quemadmodū uiperas tradūt uētre in quo genitē sunt corroso nasci: eodē modo liuor op̄ pressum exēdit animū. Inuidia enim ē dolore ex proximico modo pueniens: quapropter neq; cure neq; solicitudines inuidū ullo tempore deserūt. Fertilis est uicini ager: affuit cōtribus ad uictum necessariis domus. Honos uiron non deest,

Hęc omnia alimentū morbo ministrat: & solicitudinis quę  
dam additamenta sunt in uido. Quapropter nihil differt ab  
homine nudo: qui ab hominibus cedatur. Fortis est quispiā  
in offensa ualitudine. Hoc inuidū macerat. Alius ob pulchri  
tudinē est iucundior. Hęc alia in uido plaga. Hic uirtute pru  
dentia: dicendi uiribus multis antecellit conspicitur ab omni  
bus. In administratione habet. Alius diues: honoratus: in dā  
dis muneribus splendidus: inferendo indigentibus subsidio  
liberalis. Ideo p̄ maximā apud eos: quos sibi beneficis deuin  
xit: laudē consecutus fuit. Hęc quoq; quasi quedam uulnera  
medium inuidi hois inficiū pectus. Est & illud in hac egritu  
dinē molestissimum: qđ dolorem suum detegere nemini pōt  
Sed defixos in terram tenens oculos dirumpitur dolore: &  
egritudine cruciat. interrogatus uero quo morbo tāto ope  
perturbetur: pudet eū diuulgare calamitatem suam: qđ inui  
dus sit: qđ sollicitus: qđ ob fortunas amici concipiat animo do  
lorem: qđ fratris foelicitatem queratur. Deniq; qđ bonorum  
alterius aspectū pati non possit. Sed proximi cui cōmoda su  
am faciat calamitatem. Hęc enim diceret inuidus. Si uero lo  
qui uellet. At quando hanc nemini equaliū detegere potest.  
in profundo pectoris egritudinem souet: quę uiscera eius ex  
cedit: consumitq;. Quapropter nec medicū eius egritudinis  
inuenit: nec medecinam ad id genus morbi conducibile re  
perit. qđ nōnulla de huiusmodi medicamētis scripta extēt.  
Sed semp unum eius egritudinis remedium expectat. Ut ali  
quem ex his quibus inuidet ruentem cernat. Hic odii termi  
nus est inuidiosum. aspicere e fortunato infoelicem factum.  
Eteūq; anteā omnibus erat cōspicuus calamitosum uidere.  
Tunc lętaſ cū illū lachrymantē cernit cū ruentē intueſ & for  
tunato qđe nequaq; gratulatur. Infoelici uero socias iūgit la  
chrymas & mutationē uitę e qbus i quę redactus sit nua que  
rit nō ob humanitatē misericordiāq; p̄terita uerbis extollēs  
sed ut gratiorē illi faciat calamitatē suā. Filiū post obitū lau